G Commentator in 3. de Anima quod falsa opinio ita se habet in cognoscibilibus, sicut monstrum in natura corporal. Est. n. falsa opinio prouenit per intentionem a ipsorum primorum principiorum, s. sunt quasi virtutes feminales cognitionis, sicut misera euocant præter intentionem virtutis naturalis agentis. & hoc video, q. omne malum est per intentionem, vt dicit Dio. 4. c. de di. no. unde hec in conceptione humani corporis in statu innocentiae la monstruosa accidet, ita in intellectu eiusmodi la falsitas esse potuisset. Quid itē patet ex hoc, q. semper coniungit in ordinatio, q. aliud mouet ab proprio motu, sicut si voluntas moueat delectabilem sensum, cuī debeat tantummodo moueri ab homi. proprieū autē motuum intellectus est veritatis, quod hēt infallibilem veritatem, unde quāque intellectus mouet ab aliquo falsibili signo, est aliquo inordinatio in ipso, sine pfecte sive imperfecte mouatur. unde cum nulla inordinatio in statu innocentiae in intellectu hominis esse potuerit, nūquā intellectus hominis inclinatus fuisse magis in unam partem, q. in aliam nisi ab infallibili aliquo motu. Ex quo patet, quod non solum in eo nullus est error, sed penitus nulla opinio in eo fallitur, & quicquid cognovit in statu innocentiae cognovit.

H AD PRIMUM ergo dicendum, quod error ille ex quo omne pēculum procedit, est error electionis, p. eligit quod eligendum non est, s. in quoniam omnis ignorans dī a Philosopho in 3. Eth. hic autem error p. apponit inordinacionem in parte appetitiva. Ex hoc enim quod appetitus sensibilis affectus suum delectabile, & appetitus superior concupiscentia, impeditur ratio, ne id, quod habuerit haber in electione deducat, & sic patet quod ille error omnino non præcedit peccatum: sed sequitur.

AD SECUNDUM dicendum, q. illud quod apprehendit ut apparet bonum, non pōt esse omnino non bonum: sed s. aliquid bonum est, & secundum hoc ut bonum apprehendit a principio: ut pote cum cibis nociosis apprehendit in illis decorus & delectabilis gustus, & cuī appetitus sensibilis in hominibus numerus ferius sicut in proprium obiectum: ita q. si p. prior appetitus inferiore sequitur, tunc sequitur illud quod est bonum secundum quid, ut bonum sibi simpliciter, & sic ex coordinatione appetitus sequitur postmodum error electionis, ut dictum est.

AD TERTIUM dicendum, quod hēc ratio contraria quaque opinionē vī esse, si intelligamus quod mulier crediderit ex natura sua serpentem accepto loquendi usum, cum illi qui hominem in statu innocentiae credūt falli potuisse, nullo modo credunt eā falli potuisse in dijudicādī naturis rerū, cuī rerū naturalis plena cognitionē habuerit. hoc autem est contra naturam serpentis, quod usum loquendi habeat per nar-